
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-740

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245712

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

740 Dirección General de la Función Pública.- Resolución de 9 de febrero de 2024, 
por la que se aprueba y se ordena la publicación de la lista definitiva de personas 
aspirantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Educador/a 
(Grupo II), en ejecución del Anexo II del Decreto 115/2022, de 20 de mayo, por el 
que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización 
del empleo temporal e indefinido no fijo de larga duración en el ámbito de la 
Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Mediante Resolución de esta Dirección General de la Función Pública de 15 de 
noviembre de 2023 (BOC n.º 235, de 29.11.2023), se aprobó y se ordenó la publicación 
de la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas para ingresar, por el 
sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Educador/a (Grupo II), 
en ejecución del Anexo II del Decreto 115/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba 
la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal 
e indefinido no fijo de larga duración en el ámbito de la Administración General de la 
Comunidad Autónoma de Canarias.

Finalizado el plazo de subsanación de defectos previsto en el punto segundo de dicha 
Resolución, y a la vista de las subsanaciones y alegaciones presentadas, de acuerdo con 
lo establecido en el punto 5 de las bases específicas de esta convocatoria, aprobadas en la 
Resolución de 21 de diciembre de 2022, así como conforme a lo previsto en los artículos 
66.6, 68.1 y 76 -en relación al 73- de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 81.1.h) del Reglamento 
Orgánico de la Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, aprobado 
mediante el Decreto 14/2021, de 18 de marzo (BOC n.º 62, de 25.3.2021), el cual resulta de 
aplicación en virtud de lo previsto en la disposición transitoria única del Decreto 123/2023, 
de 17 de julio, por el que se determina la estructura y las sedes de las Consejerías del 
Gobierno de Canarias, esta Dirección General

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso libre, como personal 
laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría 
profesional de Educador/a (Grupo II), en ejecución del Anexo II del Decreto 115/2022, 
de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo Público para 
la estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo de larga duración en el ámbito 
de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas por 
Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 21 de diciembre de 2022 (publicada 
en el BOC n.º 254, de 28.12.2022), recogida en el anexo de la presente Resolución.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-740

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245713

Segundo.- Desestimar la solicitud presentada en el periodo de alegaciones por la persona 
aspirante que se relaciona a continuación, por no constar que haya iniciado, en el plazo 
otorgado en la convocatoria, solicitud de participación en las citadas pruebas selectivas a 
través del formulario establecido, ni tampoco haber aportado documentación acreditativa 
de problemas técnicos que impidieran la presentación, circunstancias que impiden la 
participación en las presentes pruebas selectivas, de acuerdo con lo previsto en la base 
específica 4.1 y 4.5, en relación con lo establecido en el artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas:

Apellidos y nombre DNI
Álvarez Martín, Helga María ****4746**

Tercero.- Conforme dispone el artículo 5 de las bases específicas de este procedimiento, 
la admisión para la participación en el proceso selectivo en modo alguno confiere derecho 
alguno para ser contratado una vez culminado el proceso selectivo, momento a partir del 
cual se verificará el cumplimiento de los requisitos para acceder a la categoría profesional 
en el que concurre, en particular, en lo que concierne a la titulación oficial exigida para el 
acceso.

Cuarto.- La presente Resolución y su anexo se publicarán en el Boletín Oficial de 
Canarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de Santa 
Cruz de Tenerife del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, a tenor de lo regulado en el 
artículo 10.1.a), en relación con el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

No obstante, a criterio de la persona interesada, podrá interponer en vía administrativa 
recurso potestativo de reposición ante esta Dirección General, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
Canarias, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En 
el caso de presentarse recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente el recurso de reposición o 
se produzca la desestimación presunta del mismo, y todo ello sin perjuicio de cualquier otro 
recurso que se pudiera interponer.

Santa Cruz de Tenerife, a 9 de febrero de 2024.- El Viceconsejero de Administraciones 
y Transparencia (Resolución n.º 157/2023, de 27.10.2023; BOC n.º 220, de 9.11.2023), 
Antonio Llorens de la Cruz.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-740

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245714

ANEXO

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

10006

10032

10038

10034

10073

10061

10047

10068

10003

10070

10060

10025

10040

10044

10033

10001

10071

10020

10028

10010

10026

10031

10069

10035

10046

10041

10062

10051

10045

10027

10043

10005

10037

10052

10030

10036

10023

10042

10015

10072

10029

10058

10014

10008

ALAMO RODRIGUEZ RUT MARIA

AMEGASHIE ZABALZA SUSANA

APARICIO AGUIAR ARACELI Mª

BARROSO ESTÉVEZ DULCE MARÍA

BENITEZ AFONSO EMMA SONIA

COUTO RIERA SILVANA CAROLINA

DARIAS VIZCAINO YAIZA

DE LEON ROSQUETE CAROLINA

DE OSSUNA MARTI MARIA ASUNCION

DEL CASTILLO DELGADO MARIA DEL 
CRISTO
DIAZ GARCIA MARIA NATIVIDAD

DÍAZ PALENZUELA AURELIO

FARALDO GOMEZ-PEDREIRA MARIA 
ELVIRA
FEREZ SEIJO MARIA JOSE

FERNANDEZ MONTESINOS GUSTAVO 
ALEJO
FOUCE REGUEIRO INMACULADA

GARCIA GUTIERREZ MARTA

GIL BORDON ANA MARIA

GODOY MENDOZA JUAN JOSE

GOMEZ FUENTES MARIA

GONZALEZ LEAL DUBERLY

GONZALEZ RODRIGUEZ MARGARITA

GONZALEZ TACORONTE IVANNA

GUERRA HERNANDEZ MARIA LOURDES

HERNANDEZ QUESADA MARIA 
AGUSTINA
HERNANDEZ RAMOS LIDIA IVONNE

LEÓN MARTÍN MAITE

MARRERO ORAMAS BEATRIZ

MARTIN HERNANDEZ MARIA DEL PINO

MEDEROS GARCIA JUANA MARIA

MEDINA GARCIA BERTA

MÉNDEZ TRUJILLO ELADIO

MONTESDEOCA MEDINA MARIA 
ESTRELLA
NUÑEZ RODRIGUEZ MARTA

OJEDA HERNANDEZ MARIA ELENA

PERERA MARTÍN CRISTINA

PEREZ GARCIA SARA

PEREZ GUERRA GLORIA

PÉREZ LORENZO ESTHER MONTSERRAT

PUIGGROS HERNANDEZ ANA CRISTINA

RAMIREZ FALCES ESTHER LIDIA

RAMIREZ RENDON HERIBERTO

RAMOS MEDINA MARIA LUISA

REVERT ABARITURIOZ MARIA TERESA

****2118**

****8038**

****6557**

****7544**

****6780**

****5377**

****1559**

****2602**

****0915**

****4257**

****0755**

****3472**

****6790**

****0165**

****1649**

****4282**

****6040**

****6896**

****6122**

****1201**

****9769**

****9333**

****8070**

****5519**

****9605**

****3279**

****2406**

****7252**

****7400**

****3322**

****0428**

****8583**

****9891**

****0644**

****7037**

****7955**

****7867**

****5623**

****7257**

****1020**

****4849**

****6948**

****9211**

****7558**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE



boc-a-2024-039-740

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245715

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

10009

10054

10050

10059

10053

10007

10013

10016

10039

10002

RIVERO ALMEIDA RITA DOLORES

RODRIGUEZ CABRERA MERITXELL

RODRIGUEZ LORENZO NEREA

RODRIGUEZ PEREZ ARIADNA

SACRAMENTO TRUJILLO DANIEL

SAN ANDRES TEJERA CONCEPCION

SANCHEZ DIAZ OFELIA DEL CARMEN

SANCHEZ MARTÍN ARANZAZU MARIA

SUÁREZ DOMÍNGUEZ MARÍA DEL 
PILAR
SUAREZ SAAVEDRA LETICIA SOLEDAD

****5874**

****6411**

****2469**

****9367**

****2057**

****6382**

****1226**

****0448**

****1499**

****0638**

DNIApellidos y Nombre MotivosN. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TOTAL SOLICITUDES ADMITIDAS: 54

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

10021

10066

10049

10004

10024

10067

10064

10056

10055

10063

10048

10057

10019

10065

10011

BETANCOR MARTIN JOSE MANUEL

FALCÓN GUEDES AGUSTINA

GAGO CAMPESINO MONICA

GONZÁLEZ ACOSTA ISRAEL

HERNANDEZ MELIAN MARTA

HERNANDEZ QUINTANA GEMA ROSA

LORENZO NAVARRO MARIA LETICIA

MESA PERDOMO MANUEL ANGEL

MIRPURI  DEEPA KUMAR

PEREZ CASTAÑEDA CRISTINA 
GRACIELA
RAMOS RAMOS RAQUEL ALEJANDRA

RODRIGUEZ RODRIGUEZ VERONICA 
REMEDIOS
SANCHEZ PAYAN SARA

SANTANA HERNANDEZ YLENIA DE 
JESUS
SUAREZ ARBELO ELENA

****5085**

****0589**

****1548**

****8461**

****0779**

****9118**

****7167**

****9402**

****2337**

****1293**

****1313**

****1604**

****3051**

****8427**

****4612**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

N. Sol.

6, 7

6, 7

6, 7

6, 11

6, 7

6, 7

6, 7

6, 7

6, 7, 11

6, 7, 12

6, 7

6, 7

6, 11

6, 7

7

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

Turno

TOTAL SOLICITUDES EXCLUIDAS: 15

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

Causas de Exclusión de las Solicitudes
Código Descripción 

6

7

11

12

NO ACREDITA/JUSTIFICA EL ABONO DE LAS TASAS

NO APORTA EL MODELO 700 CORRESPONDIENTE A LA CATEGORIA

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE DOC.ACRED.SITUACIÓN LABORAL DESEMPLE.

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE ÚLTIMA DECLA/CERT.RENTA < SALAR.MÍN


